
気　象　月　表
西暦 2021 年 森林総合研究所十日町試験地

2 月 903 8066

風向 風 　速 (m/s) 　　　　　　　　気　　温　　（℃） 　　　湿度　（％） 　　降水量  (mm) 天気 降雪深さ 降雪累計 積雪深 積雪水量

日 ９時 ９時 平均 最大 ９時 平均 最高 最低 平均 最小 日 時間最大 ９時 ９時(cm) (cm) ９時(cm) ９時(mm)

1 SW 1.1 0.9 2.2 -0.6 -0.3 6.9 -7.7 92 0.5 〇 - 903 218 804

2 SE 1.8 1.0 2.3 2.7 1.1 5.1 -0.9 99 15.0 ● 31 934 190 817

3 NW 2.5 1.5 3.5 -0.7 -0.7 1.3 -2.6 93 24.0 * 13 947 213 842

4 SW 1.8 1.4 4.8 -0.8 -0.7 1.4 -3.2 93 25.0 Φ 36 983 209 851

5 SE 1.2 1.0 2.1 -0.9 0.7 7.0 -1.9 90 5.5 Φ - 983 236 886

6 SSW 1.3 1.0 2.7 4.7 3.5 12.2 -1.9 80 - Φ - 983 214 890

7 WSW 1.0 1.0 3.2 4.7 2.2 6.4 0.0 92 16.0 Φ 18 1001 205 892

8 S 0.7 1.1 3.2 -1.4 -1.5 0.4 -3.3 97 30.0 * 35 1036 217 911

9 N 1.5 1.4 4.2 -2.9 -2.1 -0.2 -4.0 95 38.0 * 40 1076 238 934

10 W 0.3 1.2 3.0 1.4 1.4 6.8 -0.8 92 10.5 Φ - 1076 263 979

上旬 1.3 1.2 0.6 0.4 4.7 -2.6 92 164.5 173 2203

11 NW 0.7 1.0 2.5 3.4 1.7 6.7 -0.8 96 9.5 Φ - 1076 226 988

12 NNE 0.4 0.7 1.7 -1.6 1.3 10.0 -3.8 87 0.5 Φ - 1076 217 983

13 NW 0.5 0.8 1.7 6.2 5.4 14.2 0.2 66 - Φ - 1076 211 972

14 NE 0.3 0.8 1.8 7.2 6.3 15.2 1.8 70 0.5 〇 - 1076 207 949

15 NE 0.5 1.2 5.0 2.8 4.3 7.8 2.2 94 35.0 ● 6 1082 202 909

16 NW 2.0 2.7 6.3 0.9 1.1 4.8 -0.6 88 28.0 * 44 1126 201 886

17 SW 1.4 1.2 2.9 -0.6 -1.4 1.1 -3.2 96 40.0 * 37 1163 242 942

18 SW 1.7 1.5 3.1 -2.1 -2.4 -1.6 -3.5 94 51.0 * 41 1204 261 1052

19 SSW 0.7 1.3 2.5 0.6 0.7 7.3 -2.4 85 7.0 ◎ - 1204 287 1110

20 SW 0.7 1.0 4.1 1.8 2.9 11.7 -4.0 81 3.5 〇 - 1204 262 1109

中旬 0.9 1.2 1.9 2.0 7.7 -1.4 86 175.0 128 2316

21 S 0.6 1.1 3.1 6.9 6.0 14.3 0.9 84 - 〇 - 1204 238 1111

22 NNE 0.5 0.9 2.4 6.4 7.0 18.3 1.9 72 - Φ 0 1204 225 1079

23 S 0.7 0.9 2.1 0.5 1.0 6.0 -1.5 95 20.0 * 9 1213 219 1027

24 NE 0.4 1.0 3.1 -0.5 -0.9 1.8 -2.4 91 9.5 * 10 1223 227 1001

25 S 0.8 0.7 1.8 0.5 0.1 5.8 -2.7 85 - ◎ 0 1223 231 1044

26 ENE 0.4 0.9 2.0 0.9 1.4 6.4 -1.0 83 0.5 ● 2 1225 221 1059

27 NNE 0.7 0.8 2.2 0.5 -0.7 2.2 -4.9 72 1.0 Φ - 1225 222 1066

28 NW 0.6 0.9 2.2 1.3 1.3 11.7 -7.2 64 28 - 〇 1225 217 1063

29 1225

30 1225

31 1225

下旬 0.6 0.9 2.1 1.9 8.3 -2.1 81 31.0 21 1800

月 1.0 1.1 1.5 1.4 6.8 -2.0 87 370.5 322 6319

冬季積算 1225 14385

階級別日数

　　　　　　　気　　温  　　　（℃） 記事 2/1-2/8, 2/15-2/22の降水量は

      ９ 時 　　　　最　　　　高 　　　　最　　　　低 予備雨量計の測定値
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10 - 2 - - - 22 - 22 18 12 5 1 -

日　　降　　雪　　の　　深　　さ　　(cm) 　　　　　　　　　　　　　　　　積　　　　雪　　　　深　　　(cm)
０
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（日）
1 4 13 21 32 6

　根　雪　期　間　中

備考：本表は1988年1月から観測方法及び月表記入方法を改正した。　　参考文献：新潟県気象月表　－新潟地方気象台－
　　　　風向風速は超音波風向風速計を使用．最大は1分ごとの測定値の最大．

作成：2021/03/02 修正：2021/04/05

日 降 水 量 (mm)



あやまり


